sub colore uini Crete posset portari de alio uino in preiudicium nostri Communis;  
 5 capta fuit pars quod hoc factum commitatur officialibus grossorum de Raxia,  
 qui examinent et inquirant de dictis galeis et navigiis euntibus in Flandriam, si  
 portarent aliud uinum, quam uinum Crete; et de toto uino, quod inuenient por-  
 tari in ipsis lignis aliud quam de Creta, cadant portantes in penas in quas  
 incurruunt illi qui portant uinum contrabannum, de qua pena habeant officiales  
 10 quartum, et residuum sit Communis. Et si accusator inde fuerit ita quod per eius  
 accusationem ueritas habeatur, habeat eciam quartum, et teneatur de credencia  
 et aliud sit Communis. Et si consilium, uel capitulare est contra sit reuocatum  
 quantum in hoc, non intelligendo de uino quod portaretur soluto dacio Communis.

Ego Johannes Nicolaus Rubeus manu mea subscrispi

15 Ego Daniel Chocho manu mea subséripsi

Ego Franciscus Contareno manu mea subscrispi

Ego Johannes Vido notarius curie suprascriptum consilium de mandato  
 18 suprascriptorum dominorum cancellavi. 1376, 9 Decembri.

### 32

Ο Φύλιππος Βιάδρος διορίζεται λογιστής τοῦ ταμείου Κρήτης ἀντὶ τοῦ θανόντος Βενεδείκτου Σάζου,  
 ἐπὶ τοῖς αὐτοῖς ὅροις καὶ μισθῷ, ὡς ὁ θανὼν Σάζος ἐπὶ δύο ἔτη. 1317, Μαρτίου 8.

Fo 84<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo xvii, die viii Marcij.

Cum Phylippus Viadro fuerit camerarius Crete et de factis ipsius camere,  
 sicut exponit bene sit instructus, et sciat, et scribanaria dicte camere uacet per  
 priuacionem Benedicti Saxo; capta fuit pars, quod dictus Phylippus Viadro sit  
 5 scribanus dicte camere cum salario et condicionibus cum quibus ipsam scriba-  
 niam habebat dictus Benedictus Saxo, approbando eum singulis duobus annis.

Ego Petrus Gradomico manu mea subscrispi

Ego Marcus Cornario manu mea subscrispi

Ego Pangratius Georgio manu mea subscrispi

10 Ego Paulus Mudazo manu mea subscrispi

Ego Raphaynus de Caresinis suprascripta tria consilia . . . . . cancellavi.

12 1349, 21 Augsti.

### 33

Ο "Αγγελος Καριόλα ἐκ Χάνδακος, διορίζεται νοτάριος εἰς τὸ ὄφφίκιον τῆς δικαιοσύνης τοῦ ἀνω-  
 τέρου δικαστηρίου, (curie propria) ἀφ' οὗ ψηφισθῇ ὑπὸ τοῦ Μεζονος Συμβουλίου Κρήτης.  
 1317, Ιουνίου 6.

Fo 99<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo xvii, die vi Junij.

Cum Ducha et consiliarij Crete scripserint domino Duci quod uacante officio

judicatus proprii de Candida notario, ipso eo quod officium est magnum, et requirit personam scientem, fidelem et instructam, habita deliberacione et inquisitione diligent constituerunt ad dictum officium in notarium Angelum Cariola, habitatorem Candide, qui secundum iudicium omnium deinde est utilior et magis sufficiens aliquo, qui reperiri ibidem posset. Supplicantes pro eo, ut confirmaretur in officio, uel mitteretur maiori consilio Candide ipsum factum, et sicut in consilio aperetur, sic esset firmum. Cumque uniuersitas millitum Candide eciam supplicauerint, pro ipso Angelo, tamquam pro utilissimo; capta fuit pars, quod respondeatur dictis Duche et consiliariis Crete, quod ponant factum dicti Angeli in maiori consilio Candide, et sicut capietur in eo tam de dicto firmando, quam de non confirmando, ita sit firmum; intelligendo quod si capietur de confirmando, approbari beat singulis duobus annis inter XL ut probantur alii officiales.